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چرا آمریکا با لگدمال کردن تمامی موازین شناخته شده و ضوابط تعریف 
شــده در حقوق بین الملل که همه کشورهای عضو سازمان ملل- از جمله 
آمریکا- ملزم به رعایت آن هستند، 2 میلیارد دلار از دارایی های ایران را به 
آسانی آب خوردن می بلعد و مطابق گزارش های موثقی که در دست است، 
برای نزدیک به 50 میلیارد دلار دیگر از دارایی های مسدود شده کشورمان 
نیز از دادگاه های آمریکا حکم مصادره گرفته و یا مصادره آن را در دستور 
کار دارد؟! آیا تنها راه مقابله با این غارتگری مراجعه به دیوان داوری لاهه و 
یا استمداد از سازمان ملل و سایر سازمان ها و مراکز بین الملل است؟ یعنی 
همان راه بی نتیجه ای که دولت محترم تاکنون دنبال کرده و ظاهراً در پی 
تغییر آن هم نبوده و نیست؟ و کماکان از »شتر مجنون« انتظار رفتن به کوی 
»لیلی« را دارد؟ یادداشت پیش روی پاسخی به این پرسش راهبردی است.
1- این یک قاعده نانوشته، اما پذیرفته شده در دنیای سیاست است که 
»دشمن وقتی زیاد حرف می زند می توان نتیجه گرفت کار زیادی از دستش 
برنمی آید«. توضیح آن که وقتی دشمن میان »توان واقعی« خود و »توان لازم« 
برای تحمیل خواسته خود به طرف مقابل فاصله فاحشی می بیند، به لاف زدن 
و بزرگنمایی درباره توان خویش روی می آورد تا از این طریق در دل حریف 
رعب و وحشــت ایجاد کند و او را به تسلیم وا داشته و از مقاومت منصرف 
کند. »دانیل لرنر« در اثر معروف خود با عنوان »گذار از جامعه سنتی« تأکید 
می کند »عملیات روانی باید به گونه ای طراحی شده و به اجرا درآید که در 
نهایت درک حریف را از رخدادها تغییر دهد و این برداشــت را به دستگاه 
محاسباتی طرف مقابل القاء کند که مقاومت بی فایده و پرهزینه است و باید 
سطح خواسته های خود را کاهش داد و این خواسته های حداقلی را هم فقط 

با پذیرش پیشنهاد ما می تواند به دست آورد«.
2- با عرض پوزش باید گفت که آمریکا و متحدانش طی نزدیک به 3سال 
گذشته از دولت محترم پیام »ضعف« و »استیصال« دریافت کرده اند و به این 
اطمینان - بخوانید توهم- رسیده اند که ایران اسلامی زیر بار تحریم ها 
کمر خم کرده است و به همین علت از برخی اصول و آموزه های انقلابی 
خود دست کشیده. حالا به عنوان نمونه - و فقط یک نمونه- به تفسیر 
رادیو فرانسه از برخورد دولت آقای دکتر روحانی که در تاریخ 19 مهر ماه 
1392 / 11 اکتبر 2013، یعنی در اوایل دولت ایشان ارائه کرده بود، توجه کنید:

»ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار 
و مشتاقی است که خود را ناچار به فروش »حقوق ملی« می بیند. برپایه این 
جمع بندی، صبوری خریدار، وضعیت فروشنده را دشوارتر و قیمت فروش را 
کمتر خواهد کرد. پیشنهاد سقف زمانی 3 ماهه از سوی روحانی برای انجام 
معامله قطعی با غرب، نشانه وضعیت اضطراری اوست که در ژنو در هیئت 

فروشنده ظاهر می شود.«
تصــور می کنید آمریکا و متحدانش با برداشــتی کــه از ورود آقای 
رئیس جمهور به مذاکرات  دارند و ایشان را »فروشنده بدهکار«! و »ناچار 
به فروش منافع ملی کشورش« تلقی می کنند، چه برخوردی با ایران اسلامی 
را در پیش خواهند گرفت؟ مراجعه ای- هر چند گذرا- به آنچه طی 3 سال 
گذشــته در جریان مذاکرات ایران و 1+5 اتفاق افتاده است و رویدادهای 
پس از اجرایی شدن برجام به وضوح نشان می دهد که آمریکا و متحدانش 
»نامعادله توافق هسته ای«! را دقیقا و بی کم  و کاست بر پایه همان تفسیر و 
تحلیلی که به آن اشاره شد طراحی کرده و تاکنون پی گرفته اند. بخوانید!

3- وقتی آمریکا با استناد به اظهارنظرهای پی در پی رئیس جمهور محترم 
و برخی دیگر از همکاران ایشان به این نتیجه می رسد که کمر ایران زیر بار 
تحریم ها خم شده و حتی آب خوردن مردم ایران نیز به توافق هسته ای و 
رفع تحریم ها گره خورده است و از سوی دیگر، رئیس جمهور کشورمان را 
در نقش »بدهکار مســتأصل و ناچاری« می داند که به منظور خروج از این 
استیصال برای »فروش منافع ملی کشورش« عجله دارد! به وضوح می توان 
حدس زد که در مقابل جمهوری اســلامی ایران - که آن را دشمن واقعی و 

مقتدر خود می داند - دو اقدام خصمانه و موازی را پی می گیرد؛
اول؛ آمریکا با اطمینان از اثربخش بودن تحریم ها و اینکه دولت آقای 
روحانی برای گشایش اقتصادی تنها راه کار و چاره را در لغو تحریم ها می داند، 
به این نتیجه می رسد که هرگز نباید در سامانه تحریم ها کمترین تغییری 
بدهد که دقیقا چنین کرده اســت و نه فقــط تحریم ها را لغو نکرده بلکه 
تحریم های جدید تری نیز به بهانه های دیگر بر تحریم های قبلی افزوده است.

دوم؛ با دریافت پیام استیصال از دولت »فروشنده بدهکاری که خود را 
ناچار به فروش حقوق ملی می داند«، قیمت خرید را تا آنجا که ممکن است 
پائین می آورد، که آورده است و در مقابل امتیازات نقد فراوانی که از ایران 
اسلامی دریافت کرده فقط چند »وعده نسیه« داده است و این وعده های 

نسیه را نیز یکی پس از دیگری نقض می کند، آیا غیر از این است؟!
ماجرا به همین نقطه ختم نمی شود و نشده است، بلکه آمریکا نه فقط به 
وعده های نسیه خود عمل نکرده است بلکه دست به اقدامات تجاوزکارانه 
دیگری علیه جمهوری اسلامی ایران هم زده است که غارت 2 میلیارد دلار 
از دارایی های کشــورمان از جمله آنهاست و به یقین آخرین نمونه آن نیز 

نخواهد بود.
4- اکنون به موضوع اصلی این وجیزه رسیده ایم و آن، این که آیا ادامه 
روال کنونی از سوی دولت محترم، دست اندازی بیشتر و خسارت آفرینی 
فاجعه بارتر آمریکا برای ایران اسلامی و مردم این مرز و بوم را در پی نخواهد 
داشت؟ پاسخ این پرسش نیازی به اذهان ژرف اندیش و یا دسترسی به اخبار 
محرمانه و طبقه بندی شده ندارد، بلکه به وضوح می توان فهمید که آمریکا 
هیچ فرصتی را برای ضربه زدن به ایران و مردم آن از دســت نخواهد داد 
و آزموده ایــم که هیچیک از وعده های حریف نیز کمترین اعتباری ندارد. 
بنابراین فقط 2 راه باقی می ماند و راه سومی قابل تصور نیست. اول آن که 
دست روی دست بگذاریم و به فاجعه  غارت دارایی های کشورمان که دستکم 
تا 50 میلیــارد دلار ادامه خواهد یافت تن بدهیم و منتظر کینه توزی های 
بعدی آمریکا باشیم که بارها به صراحت اعلام کرده است براندازی جمهوری 
اسلامی ایران را به عنوان یک هدف استراتژیک دنبال می کند و دوم این که 
از اهرم های در اختیار استفاده کنیم و در مقابل زورگویی های حریف، منافع 
حیاتی آنان را به مخاطره جدی اندازیم. از حضرت امیر علیه السلام است که 

پاسخ سنگ اندازی را از همان نقطه که آمده است بدهید.
5- تنها راه پیش روی و موثر ترین آنها، تنگه هرمز اســت. تنگه هرمز، 
دومین تنگه پرترافیک دنیاست که روزانه نزدیک به 18 میلیون بشکه نفت 
که معادل 42 درصد نفت خام حمل شده جهان توسط نفتکش هاست از آن 
عبور می کند. جمهوری اسلامی ایران با استناد به کنوانسیون های  1958 
ژنــو و 1982 جامائیکا که موضوع آن »نظام حقوقی آبراه های بین المللی و 
حق عبور کشتی هاســت« حق دارد و می تواند در صورتی که منافع ملی 
خود را در مخاطره ببیند، تنگه هرمز را به روی تمامی کشتی های نفتکش و 
حتی کشتی های حامل کالای تجاری و تسلیحاتی ببندد و دلیلی ندارد که 
کشورهای متخاصم از تنگه  ای که در آبهای سرزمینی کشورمان قرار دارد 

اجازه عبور داشته باشند.
گفتنی اســت در بند 4 از ماده 14 کنوانســیون 1958 ژنو آمده است 
»عبور و مرور کشــتی  ها از یک آبراهه بین المللی تا جایی بی ضرر خواهد 
بود که به آرامش، نظم و یا امنیت کشور ساحلی تنگه آسیب نرساند و بند 
یک از ماده 16 همین کنوانسیون تشخیص بی ضرر بودن عبور کشتی ها از 
تنگه بین المللی - در اینجا هرمز- را برعهده کشور ساحلی- در اینجا، ایران 
اسلامی - گذارده است. ماده 16 کنوانســیون ژنو و ماده 37 کنوانسیون 
جامائیکا تصریح می کند که چنانچه کشــور ساحلی قصد ممانعت از عبور 
کشتی های یک یا چند کشور دیگر را داشته باشد لازم است این تصمیم از 

قبل به اطلاع عموم - منظور عرصه بین المللی است - برسد.
همانگونه که ملاحظه می شود، بستن تنگه هرمز به روی کشورهایی نظیر 
آمریکا و برخی کشورهای اروپایی حق مسلم و قانونی جمهوری اسلامی ایران 
است و نباید در اســتفاده از این حق قانونی خود برای پیشگیری از غارت 
دارایی های کشــورمان و بازپس گیری 2 میلیارد دلار غارت شده کمترین 
تردیدی به خود راه بدهیم و مطمئن باشیم که آمریکا هیچ غلطی نمی تواند 
بکند... و در غیر اینصورت علاوه بر امتیازات نقدی که در نامعادله برجام از 
دست داده ایم و ادامه روند آن خسارت محض است، باید منتظر غارت همه 
دارایی های مسدود شده خود و دهها اقدام کینه توزانه دیگر آمریکا علیه مردم 
کشورمان نیز باشیم. مسئولان محترم باید اطمینان داشته باشند که در مقابله 
با غارتگری ها و جنایات آمریکا همه ملت را به پشــتیبانی در صحنه حاضر 
خواهند دید و نباید اجازه بدهند که سگ ها گشاده و سنگ ها بسته باشند!

سگ ها را گشوده اند،
سنگ ها را نبندید!

نقطه ضعف

حسین شریعتمداری

* رئیس جمهور پس از پیروزی در انتخابات 92 اعلام کرد من رئیس جمهور همه 
ملت ایرانم ولی در ضیافت برگزیدگان مجلس دهم در شام 95/2/18 فقط از اعضای 
یک جناح خاص دعوت به عمل آورد. ای کاش این همه ریخت و پاش را کم می کرد 
و به نیازمندان و مستضعفان رسیدگی می کرد و یا حداقل با آنها هم سفره می شد.
عسگری
* ســه سال از ریاست جمهوری آقای روحانی سپری شده مع الوصف ایشان هنوز 
خود را سخنگوی یک جریان سیاسی خاص می داند. پس حق و حقوق سایر مردم 

در این بین چه می شود؟
0917---0983

* متأسفانه رئیس جمهور محترم ما هر زمان که در مقابل تریبون اجتماعات و رسانه 
ملی قرار می گیرد امور اصلی و رفاه و آرامش جامعه را به حاشیه برده و ایجاد تنش 
و ناامیــدی و... در مردم می کند. هر کارمندی طبق ضوابط وزارت متبوع خود در 
حد توان رتق و فتق می کند. اینکه گفته شود یک کارمند نمی تواند در مورد چاپ 
کتاب اظهار نظر کند! یا از روی جهل نســبت به وظایف قانونی وزارتخانه  است یا 
غرض ورزی که البته بعید است. اما به هر حال مردم از این گونه رفتارهای باهدف 

سرپوش گذاردن بر ضعف مدیریتی خسته شده اند.
021---7933

* تا دیروز برجام گره گشــای مشکلات کشور  معرفی شد اما امروز زبان انگلیسی 
قرار اســت گره گشایی کند، گویا پروژه نفوذ خیلی پررنگ تر از گذشته شده است 

مسئولان ما باید بیشتر هوشیار باشند.
021---0901

* نظام ســلطه و استکبار هر روز بیشــتر از قبل به مردم ایران برای تغییر روش 
زندگی چشــم دوخته است تا با نفوذ فرهنگی بتواند به نتایج مطلوب خود دست 
پیدا کند. کشور اسلامی ایران با دادن شهدای بسیار در راه حفظ ارزش های دینی 
و فرهنگی اکنون باید جریان های انحرافی را با آگاهی و بصیرت از جامعه پاک کند. 

دولت محترم هم باید پیش قدم این حرکت باشد نه مانع آن.
سیدحسین کلانتر
* رئیس جمهور برای حضور در بین کارگران در روز جهانی کارگر با خودرو لندکروز 
حاضر شــد و حتی از اتومبیل  پیاده نشــد. بعد از پیگیری مشــخصات خودروی 
ایشان متوجه شدم که دارای قابلیت های خاصی است. خیلی دلخور شدم از اینکه 
رئیس جمهوری که خود را مردمی می داند در دیدار با کارگران زحمت کش کشور 

اینگونه برخورد می کند؟!
0919---5506

* زندگی برجام زده مردم همچنان دست خوش دشواری های اقتصادی و تورم ناشی 
از ضعف مدیریتی است و با شعارهای توخالی چند سال اخیر نیز چرخ زندگی مردم 
نچرخید. پیشنهاد می کنم آقایان برای نشان دادن توانایی خود فقط یک سخنرانی 

بدون برجام داشته باشند.
0912---4251

* نتایج حاصل شــده از توافق آن قدر برای دشــمنان سود داشته که آن ها اصلا 
تمایلی به برهم خوردن آن ندارند زیرا همه امتیازات را نقد دریافت کردند و یک 

مشت وعده نسیه به مذاکره کنندگان کشورمان هدیه دادند.
محمدی
* با ادبیات جدیدی که از ســوی اســتکبار تعقیب می شود هیچ امیدی به رویت 

آفتاب تابان ادعایی دیده نمی شود. ما راهی نداریم جز مقاومت.
021---4419

* مسئولیت توافق هسته ای با 1+5 به عهده دولت یازدهم است حاصل این توافق 
بد رفته رفته برای مردم در حال روشــن شدن اســت بنابراین آنچه مورد انتظار 

است عذرخواهی از مردم شریف ایران به خاطر این توافق بد است نه توجیه آن.
صادقی و نیرهدی
* مجلس شورای اسلامی می بایست حق مردم را نسبت به وعده های مذاکرات بگیرد 
و مدعیان توافق برد-برد را مورد سؤال قرار دهد نه اینکه به حال خودشان رها کند.
021---7211

* کار روزنامه های زنجیره ای فقط متهم کردن دولت قبل شده و بزک کردن آمریکا 
و غــرب برای مردم حالا با تیترهایی که می زنند به خیالشــان می خواهند رئیس 

مجلس آینده را هم تعیین کنند!
مسعود نخعی - شهریار
* به عنوان بازدیدکننده و مشــتری به نمایشــگاه نفت و گاز تهران مراجعه کرده 
بودم. برای خرید میله های الکترود مسی با چند شرکت خارجی مذاکره کردم اما 
همه آن شرکت های خارجی برای بستن قرارداد تحریم ها بر ضد ایران را لغو نشده 
می دانســتند! پس چه شــد این همه هیاهوی دولت یازدهم که چند ماه است از 

ریختن دیوار تحریم ها برای مردم سخن می گوید.
مطلع خانی
*  آن قدر که دولت محترم فکر آوردن ســرمایه های خارجی و پروژه های مشترک 
با کشورهای دیگر است اگر به فکر توان داخلی و جذب سرمایه های داخلی برای 
چرخه اقتصاد بود ما الان شاهد رشد اقتصادی در کشور بودیم نه رکود و نقدینگی 

سرگردانی که روز به روز در حال رشد است.
0912---2914

* فدراســیون فوتبال برای لباس تیم ملی با چند شــرکت خارجی تولید لوازم 
ورزشــی مذاکره کرده و با یکی از این شرکت ها قرارداد امضا کرده است. آیا بهتر 
نبود فدراسیون برای حمایت از تولید داخل و در جهت اقتصاد مقاومتی برای کادر 
تیم ملی از پوشــاک و تولیدکنندگان داخلی که از قضا گاه محصولات باکیفیتی 

تولید می کنند استفاده می کرد؟
0912---2864

* در سال 91 کنفرانس کشورهای عضو جنبش عدم تعهد با حضور مقامات رده 
بالای کشورهای عضو و با همت دولت قبل با اقتدار و شکوه خاصی در تهران برگزار 
شــد ولی کنفرانس کشورهای اســلامی که چند روز قبل در ترکیه برگزار شد به 
صدور قطعنامه ضد ایرانی منجر گردید در حالی که دولت تدبیر نیز حضور داشت 
و با آن همه ادعای دیپلماسی فعال نتوانست مانع صدور قطعنامه ضد ایرانی شود!
021---7552

* چندین ماه از خرید ذرت ما کشاورزان توسط دولت می گذرد ولی تا الان دولت 
پول ما را پرداخت نکرده است. در دولت گذشته بعد از گذشت 20 روز با ما تسویه 

حساب می کردند و ما کشاورزان عزت و احترام داشتیم.
0916---5940

* بــا کاهــش قیمت جهانی نفت، بنزین نیز در تمام دنیا ارزان شــد اما در ایران 
قیمت بنزین پایین که نیامد هیچ گران تر هم شــد! دولت محترم باید پاسخگوی 

این ناهمخوانی باشد.
0910---4610

* به نظر می رســد وزیر محترم اقتصاد گویا تمامی مشکلات اقتصادی جامعه را 
حل کرده و فقط مانده سود سپرده های بانکی که باید با فاصله چند ماه دوباره آنها 
را کاهش دهد. آیا تورم تک  نرخی شده؟ پس این همه افزایش قیمت اجناس که 

در بازار اتفاق افتاده چیست؟ 
رحمانی نژاد - سمنان
* اخیراً دانشگاه پیام نور در اقدامی تعجب برانگیز، اقدام به افزایش 1764 درصدی 
هزینه مربوط به فارغ التحصیلی دوره کارشناسی نموده است. قبلا دو فیش 120 
تومانی و تمبر 1000 تومان دریافت می شــد ولی این مبلغ هم اکنون به مبلغ 60 

هزار تومان رسیده آن هم بدون اطلاع رسانی متعارف! 
علی موحدی
* مســئولان نظام وظیفه کشور در کنار فروش خدمت سربازی برای احقاق حق 
وحقوق ضایع شده امثال بنده که در زمان خدمت در اثر حادثه قطع عضو شده ایم 

فکری بکنند. بنویسید 16 سال است که فلج شده و کنار اتاق خانه افتاده ام.
0911---2431

* دولت مورد حمایت آقای هاشمی سال گذشته یارانه ما را قطع کرده امسال 
نیز حق عائله مندی)اولاد عقب مانده ذهنی و حق همســر( را قطع کردند و با 
گذشت 40 روز از سال جدید عیدی که اغلب در بهمن پرداخت می شد هنوز 
پرداخت نشــده است. کارگران راه آهن چه قصوری کرده اند که با آنها این گونه 

رفتار می شود؟!
بازنشسته راه آهن جمهوری اسلامی ایران

* در شــهر [...] استان گیلان کاندیدای مورد نظر اصلاح طلبان با دادن پنجاه 
هزار تومان پول به برخی از شــهروندان رأی آن ها را می خرید به نظرم چنین 
افرادی که با این شــیوه وارد مجلس می شوند نمی توانند فرد سودمندی برای 

کشور و مردم باشند.
013---1900

* در تاریخ 94/12/23 برای خرید بلیط هواپیمای مشهد-تهران دو بار از حسابم 
توسط اینترنت کسر گردید. از تاریخ یاد شده 95/2/12 با گذشت 50 روز علی رغم 
پیگیری های متعدد موفق به دریافت 416 هزار تومان مازاد خود نشده ام. با توجه به 
عصر ارتباطات چرا در اسرع وقت مردم را از سرگردانی نمی رهانند؟ تکلیف این همه 
پول های مردم در جیب برخی آژانس ها و سود کلان آن چه می شود؟ چرا برخی به 

راحتی و به دور از چشم ناظران با اعصاب مردم بازی می کنند؟
خانم صابونی

شرق: رأی لاریجانی
برای ریاست بیش از رأی عارف است

یک روزنامه زنجیره ای پس از مدتی رفتار کج دار و مریز وارد فاز سیاسی 
خط و نشان کشیدن علیه علی لاریجانی و حامیان وی شد.

روزنامه شــرق در اقدامی فاشیســتی مدعی شــده که طیف موسوم به 
اصولگرایان میانه رو باید به ائتلاف امید برای ریاســت عارف بپیوندند وگرنه با 
مخالفان برجام هســتند. این در حالی است که طیف موسوم به رهروان جزو 
حامیان برجام و از عوامل تصویب آن در مجلس بودند که ظاهراً اکنون میان 
عارف و لاریجانی تصمیم دارند به لاریجانی برای ریاســت مجلس دهم رأی 

بدهند.
شــرق ضمن حمله به جلســه دیروز لاریجانی با منتخبان مجلس دهم 
نوشت: به نظر می رسید لاریجانی ترجیح می دهد به جای حضور در جلسه ای 
به ریاست عارف، لیست امید را به جلسه ای با ریاست خود فرابخواند و معنای 
مستتر در این حرکت این بود که رهروانی هایی که در انتخابات به لیست امید 
پیوسته بودند. تنها در صورت حمایت لیست امید از ریاست لاریجانی برمجلس 
دهم، به این ائتلاف ادامه خواهند داد. به این ترتیب جلسه ای که قرار بود محل 
هم اندیشی و وفاق همه اعضای لیست امید شود، تبدیل به محلی برای تعیین 
تکلیف رهروانی هایی شده که با لیست امید به مجلس دهم راه یافته اند و حالا 
برای حفظ کرسی ریاست، به طیف مخالف لیست امید چراغ سبز نشان داده اند.

شرق با اشاره به ادعای عضویت 160 نفر در فراکسیون امید اذعان می کند: 
حمایت 110 نفر از ریاســت عارف قطعی اســت. در سوی مقابل هم حامیان 
لاریجانی از قطعی بودن 120 رأی در سبد وی خبر می دهند. اگر شنیده ها مبنی 
بر اینکه لاریجانی با حاج بابایی و سالک درباره همراهی تاکتیکی در مجلس دهم 
به توافق رسیده، صحیح باشد، به این معناست که او تصمیم خود را گرفته است.
یادآور می شــود در نشست دیروز لاریجانی با منتخبان مجلس دهم 181 

نماینده حضور داشتند.
این روزنامه همچنین از قول محمود صادقی نماینده تازه وارد مجلس فاش 
کرد که اختلاف شــدیدی میان طیف مدعی اصلاح طلبی و حامیان لاریجانی 
وجود دارد. وی درباره نشست جدای لاریجانی با نمایندگان و نشست فراکسیون 
امید گفت: دوستان ابتدا با آقای جلالی و مجموعه آقای لاریجانی مذاکره کردند 
که از این برنامه منصرف شوند و در نهایت به این نقطه رسیدیم که برنامه ها را 
در دو زمان صبح و بعد از ظهر برگزار کنیم. این موضوع را آقای تابش پیگیری 
کردند و در حاشیه مراسم ختم برادر آقای تاجگردون، آقای تابش با من تماس 
گرفت و گفت من هر چه تلاش کردم، اینها زیربار نرفتند و می گویند ما برنامه 

خودمان را کامل برگزار می کنیم.
این پیام را آقای جلالی دادند یا آقای لاریجانی؟ با واســطه از طرف آقای 
لاریجانی پیام رســیده بود که شــما باید زمان برنامه خود را تغییر دهیدو ما 

برنامه خود را کامل انجام خواهیم داد. 
وی در پاســخ این ســؤال که »چرا محل برنامه خود را به نهاد ریاست 
جمهوری منتقل کردید؟ این لااقل در ظاهر قشنگ نیست« می گوید: بنای 
ما هم بر این بود که برنامه مان را در همان مجموعه دایره المعارف و سالن 
رایــزن برگزار کنیم. اما آقای روحانی همه منتخبان را در همان شــب به 
ضیافت شام دعوت کردند و عملًا اینکه ما تا ظهر در جلسه مجلس قدیم 
باشــیم و بعد برای همایش به رایزن برویم و دوباره برای ضیافت شــام به 
نهاد ریاست جمهوری برگردیم. بسیارمشکل بود. ابتدا رایزنی هایی شد که 
ما هم در همان ساختمان مجلس قدیم مراسم خود را برگزار کنیم و قرار 
شــد تا ظهر مراسم روابط عمومی مجلس و بعد از ظهر مراسم فراکسیون 
امید در ساختمان مجلس قدیم برگزار شود. در همین حال یک باره ما در 
روز چهارشــنبه با پیامک جدیدی مواجه شدیم که از سوی آقای موحدی 
کرمانی به عنوان دبیرکل جامعه روحانیت مبارز تهران ارسال شده و همه 
منتخبان را به جلسه بعد از ظهر در محل مجلس قدیم دعوت کرده بودند. 
بنابراین برای ما محرز شــد که بنا ندارند ساختمان مجلس قدیم را برای 

جلسه بعدازظهر در اختیار ما قرار دهند.
صادقی با ابراز ناخرسندی از نزدیکی لاریجانی و آیت الله موحدی کرمانی 
و نیز بیان اینکه اعضای فراکســیون امید نمی توانند عضو فراکسیون سیاسی 
دیگری باشند، به حامیان لاریجانی حمله می کند و می گوید: وقتی یک گروه 
از همین ابتدای کار، این گونه رفتار می کند چه تضمینی هست که در ادامه 
راه، رفتارهای بدتری از خود نشان ندهند. دوستانی که تئوری پردازی می کنند، 
چه تضمینی می دهند که این گروه برای همکاری معتمد هســتند؟ اینها چه 
تضمینی برای همکاری با این طیف از اصولگرایان می دهند؟ الان در مجلس 
همــه امکانات و امتیازات را در اختیار منتخبان گذاشــته اند تا اینها را جذب 
کنند. حتی کار از سرویس دهی به منتخبان گذشته و وام هایی را که در همه 

این ســال ها به کارمندان مجلس نداده بودند، حالا به راحتی پرداخت می کنند 
و وام های 50 میلیونی به کارمندان مجلس می دهند و این کارشان با استهزای 

کارمندان مجلس مواجه شده است.
وی افزود: معنای ائتلاف این نیست که حتماً آن آقا رئیس باشد. الان می گویند 
ما لیستی 130 نفره از کسانی داریم که قطعاً به ایشان رأی می دهند. البته یک 
عده بنا بر ملاحظاتی که دارند ممکن است در حرف چنین چیزی را بگویند، اما 
در عمل باید منتظر باشند و تا لحظه ای که نمایندگان می خواهند رأی خود را 
اعلام کنند، صبر کنند، ولی در نهایت این اتفاقات برای شخص من و بسیاری از 

منتخبان خیلی خوب بود؛ چرا که مشت برخی از افراد در همین ابتدا باز شد.
شبکه بانکی وام را 30 درصد

گران تر از نرخ جهانی واگذار می کند!
گران تمام شدن وام برای مردم و تولیدکنندگان، محصول هزینه های بالای 

شبکه بانکی است.
روزنامه جوان در گزارشی، فعالیت شبکه بانکی با سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی را مغایر دانست و نوشت: هزینه تأمین مالی در کشورهای توسعه یافته 
در حالــی از پنــج درصد تجاوز نمی کند که در ایران بهای تأمین مالی از طریق 
بانک بین 22 تا 30 درصد در سال هزینه دارد. در این بین مقام معظم رهبری 
در بند 9 سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی با درک مقوله  گران بودن هزینه 
تأمین مالی در اقتصاد ایران به درستی به »اصلاح و تقویت همه جانبه نظام مالی 
کشور با هدف پاسخگویی به نیازهای اقتصاد ملی، ایجاد ثبات در اقتصاد ملی و 

پیشگامی در تقویت بخش واقعی اقتصاد« اشاره داشته اند.
طبق گزارش بانک مرکزی بیش از 800 هزار میلیارد تومان از نقدینگی 976 
هزار میلیارد تومانی کشــور در بخش سپرده های بانک ها )سوددار( می باشد که 
کاهش هر یک درصد نرخ بهره  می تواند 8 هزار میلیارد تومان از فشار بر بانک ها 

را بکاهد و در عین حال هزینه تأمین مالی در کشور را کاهش دهد.
اگر بانک ها در سال 94، به طور میانگین تنها 15 درصد سود به سپرده ها پرداخت 
کرده باشد،  این به آن معنی است که فقط بابت سپرده های بانکی 120 هزار میلیارد 
تومان سود پرداخت کرده است که این هزینه به گران شدن تأمین نقدینگی در اقتصاد 

می انجامد زیرا 90 درصد تأمین مالی کل اقتصاد بر عهده بانک است.
تــورم و هزینه های خدمات بانکی دو مؤلفه مهــم و اثرگذار در تعیین نرخ 

بهره در بانک است.
در حالی هزینه تأمین مالی در کشورهای توسعه یافته از پنج درصد تجاوز 
نمی کند که در ایران بهای تأمین مالی 22 تا 35 درصد در ســال است که تازه 
با همین نرخ های گزاف نیز دسترسی به تسهیلات نیاز به وثایق سنگین و عبور 

از هفت خوان رستم دارد.
این امر نشان می دهد دو مؤلفه تورم و هزینه های شبکه بانکی که در تعیین 
نرخ بهره مؤثر می باشند، در حداقل ممکن قرار دارند، اما در ایران به رغم آنکه 
تورم در محدوده 10 درصد قرار دارد، نرخ ســپرده کوتاه مدت 8 درصد و یک 
ساله 18 درصد و نرخ سود تسهیلات عقود مبادله ای 20 درصد و عقود مشارکتی 

22 درصد تعیین شده است.
متأسفانه هزینه های بالای شبکه بانکی نرخ تأمین مالی را به شدت افزایش 
داده اســت که این امر مغایر با سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی است و عملًا 

هزینه تولید را بالا برده است.
زیباکلام: هاشمی می داند که خبرگان

به ریاست او رأی نمی دهد
چرا هاشــمی گفت »حال که مردم به آگاهی رســیده اند می توانم با خیال 

راحت بمیرم«؟
روزنامه آفتاب یزد با طرح این سؤال نوشت: این جمله هاشمی که »حالا که 
مملکت به اینجا رسیده و مردم به این سطح از آگاهی رسیده اند، الحمدلله می توانم 
راحت ســر بر بالین مرگ بگذارم.«، خیلی سرو صدا کرد. به راستی بیان کردن 
مرگی آرام بر بالین، از سوی هاشمی رفسنجانی، ناشی از توهم پدرانه اوست بر 
سر ملت ایران؟ یا مظلوم نمایی سیاستمدارانه اش در بزنگاه مجلس خبرگانی دیگر؟

آفتاب یزد می افزاید: نکند آسودگی  هاشمی ریشه در بی انگیزگی و خستگی 
روزافزون دارد و شــاید هم نشانی اســت از یاس او؟ باورش سخت است اینکه 
بپذیریم او آنقدر به آرامش رســیده که مرگ را هم با آغوش باز می پذیرد. مگر 
می شود پسر در زندان باشد و آن وقت پدر از مرگی به دور از دغدغه سخن بگوید؟
این روزنامه اصلاح طلب نوشت: شاید شعارگرایی هاشمی اینبار آن قدر توی 

ذوق می زند که بسیاری برای حرف هایش تره هم خرد نکنند اما در کنار این 
عده، گروه زیادی نیز برایشان این پرسش پیش آمده که از چه روی، هاشمی 
اینچنین مظلومانه و شاید هم پدر مآبانه به گونه ای حرف می زند که انگار در 
تمام این سه دهه و نیم، هدفی جز به حد اعلا رساندن مردم کشورش نداشته 
و حالا که ملت به این مرز رسیده اند او چشمانش را برای همیشه می تواند به 

روی هم بگذارد بی آنکه دیگر به قدرت بیندیشد!
آیا این گفته ها صرفاً یک پلیتیک برای آن اســت که هاشــمی در آستانه 
جدال های انتخاباتی بر ســر ریاست خبرگان، خود را بی نیاز به جایگاه و مقام 
نشــان دهد؟ یا اینکه او با این کلام ســعی دارد خود را به مانند ناجی بر حق 

مردم معرفی کند.
آفتاب یزد پس از طرح این موضوعات از قول صادق زیباکلام درباره سخنان 
هاشمی نوشت: سیاستمداران بعضاً از گزاره هایی استفاده می کنند که اگر بعداً به 
آن فکر کنند، ترجیح می دادند که آن گزاره را به شکل دیگری بیان می کردند. 
شاید این جمله هاشمی از همین دست است یعنی وقتی خود هاشمی به آن 
فکر می کند بگوید شاید بهتر بود این موضوع را به گونه ای دیگر می گفتم تا از 

آن معانی و تعابیر مختلفی حاصل نشود.
وی ادامه می دهد: مطمئن باشــید آقای هاشمی تا روزی که زنده هست 
و حواس پنجگانه اش کار می کند نه ســاکت می نشیند و نه دست از سیاست 

می شوید و نه اعلام بازنشستگی خواهد کرد.
زیباکلام گفت: هاشمی خوب می داند که بسیاری از اعضای خبرگان و روحانیون 

همگام با او نیستند و حاضر نمی شوند به ریاست وی برای خبرگان رأی دهند.
زیباکلام با بیان اینکه هاشــمی اگر احســاس کند برای ریاست مجلس 
خبرگان باید بایستد، می ایستد حتی اگر بداند که فقط یک رأی - که آن هم 
رأی خود اوست- بیشتر نخواهد آورد، می افزاید: بعید به نظر می رسد که ایشان 
در شــرایط عادی رأی لازم را بیاورند مگر آنکه تغییر و تحولاتی در بیرون از 

مجلس خبرگان اتفاق بیفتد.
یادآور می شود زیباکلام 12 خرداد 92 در مصاحبه با روزنامه زنجیره ای بهار 
گفته بود: »حاکمیت اپوزیسیون نمی خواهد اما ما نمی توانیم اپوزیسیون را از دید 
حاکمیت تعریف کنیم. همان گونه که ما می بینیم هاشمی به اپوزیسیون تبدیل 
می شــود، حاکمیت هم این را می بیند و به هاشمی می گوید آشیخ اکبر باید 
تکلیفت را معلوم کنی؛ از شما بهره برداری می کنند و هل می دهند تا چهره ای 
بسازند که در مقابل نظام قرار بگیری. ضرورت دموکراسی خواهی، اینها )نهضت 
آزادی، سازمان مجاهدین انقلاب، دفتر تحکیم( را پشت سر کسی سوق خواهد 
داد که شنل اپوزیسیون را به تن کند. هاشمی که عمر نوح ندارد. 5 یا 10 سال 
دیگر با ما نخواهد بود اما جنبش ادامه پیدا می کند. اگر هاشمی، خاتمی و هر 
کســی نتواند حداقل خواسته های این جنبش را لبیک بگوید، جنبش آنها را 
پس می زند. نگران نباشید که آقای رفسنجانی می تواند پا به پای ما بدود یا نه، 
اگر نتواند همپا با جبهه اپوزیسیون بدود، حذف می شود... مهم نیست هاشمی 
چه می کند. او یا می تواند پا به پای این قطار باشــد یا نه. اگر حذف شد هیچ 
اتفاقی نمی افتد، اپوزیسیون یک شخصیت دیگر را درون نظام پیدا می کند.«

زیباکلام همچنین در مصاحبه با روزنامه آرمان گفته بود ایده آل ما روحانی و 
حتی عارف و خاتمی هم نیست بلکه واسلاو هاول و آنگ سان سوچی و بازرگان است.

منابعی که برای وام ازدواج نیست
اما برای کارمندان بانک ها هست!

در حالی که وام 10 میلیونی ازدواج در هاله ای از ابهام قرار دارد، 25 درصد 
منابع بانک ها به کارمندان آنها وام داده می شود.

مدیر کل اعتبارات بانک مرکزی به مصوبه مجلس برای افزایش وام ازدواج 
به 10 میلیون تومان واکنش نشان داده و گفت: شاید 20 تا 25 درصد منابع 
قرض الحســنه بانک ها به کارکنان شان اختصاص یافته باشد! به گزارش وطن 
امروز؛ میر محمد صادقی در نشســتی خبری در بانک مرکزی گفت: در حال 
حاضر 450 هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند و 800 هزار نفر نیز تا 
پایان سال به این لیست اضافه خواهند شد، بنابراین یک میلیون و 250 هزار 
نفر در صــف دریافت وام ازدواج خواهند بود که اگر مبلغ وام دریافتی آنها را 
10 میلیــون تومان در نظر بگیریم، 12 هزار و 500 میلیارد تومان پول برای 
اجرای این برنامه مورد نیاز است، این در حالی است که کل موجودی هر سال 

ما در این بخش 5 هزار میلیارد تومان است.
وی در پاســخ به انتقاداتی مبنی بر اینکه بانک ها منابع قرض الحســنه را 
به کارکنان شــان اختصاص می دهند، گفت: مصوبه ای در این باره نداریم که 
بانک ها در پرداخت وام به کارکنان شان در این بخش محدودیت داشته باشند 
اما بارها به آنها ابلاغ کرده ایم از منابع قرض الحسنه به کارکنان شان تسهیلات 
ندهند و شــاید 20 تا 25 درصد منابع قرض الحسنه بانک ها به کارکنان شان 

اختصاص یافته باشد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خیز دولت
برای پاستوریزه كردن بهارستان!

یک منبع آگاه در دبیرخانه 
هیئت عالی حــل اختلاف قوا 
اعلام کــرد: موضوع ابطال آراء 
یکی از داوطلبان انتخابات دوره 
دهم مجلس شورای اسلامی در 
اصفهان هفته گذشــته به این 

هیئت ارجاع شده است. 
یــک منبــع آگاه در دبیرخانه 
هیئــت عالی حل اختلاف و تنظیم 
روابط قوای سه گانه به فارس گفت: 
موضوع ابطال آراء یکی از داوطلبان 
انتخابات دوره دهم مجلس شورای 
اســلامی در اصفهان هفته گذشته 
به این هیئت ارجاع شــده است که 
به  زودی  بررسی ها ان شاءالله  نتایج 
جهت استحضار مقام معظم رهبری 

مدظله العالی تقدیم خواهد شد.
در این مورد علی مطهری نیز در 
حاشیه نشست هم اندیشی منتخبان 
لیســت امید سراسر کشور در مورد 
وضعیت رد صلاحیت شــدن مینو 
خالقی اظهار داشت: پرونده وی به 
هیئت عالی حل اختلاف قوا ارجاع 

شده است.
وی در پاســخ به این سؤال که 
آیا قرار است نتیجه پیش از افتتاح 
مجلس دهم اعلام شود، گفت: باید 
ببینیم نتیجه به کجا می رسد؛ نظر 

هیئت حل اختلاف مشورتی است و 
حکم قاطع نیست.

مطهری همچنین درباره حضور 
خود در فراکسیون امید و اینکه آیا 
جزئی از این فراکسیون است یا خیر 
گفــت: حضور و یا عــدم حضور در 
جلسات این چنینی به معنای حضور 
و یا عدم حضور در فراکسیون امید 
نیست البته فعلا تصمیم بر این بود 

که در جلسه شرکت کنم.
وی دربــاره شــرکت در هر دو 
فراکســیون »امید« و »فراگیر« با 
بیان اینکه من فراجناحی هستم و 
کاری به این دسته بندی های سیاسی 
ندارم، تصریح کرد: از آنجا که بنده 
در لیست امید بودم به همین دلیل 
اخــلاق اقتضا می کــرد در ابتدا به 
جلسه فراکسیون امید بروم، البته به 
دقایق پایانی جلسه فراکسیون فراگیر 

مجلس دهم نیز رسیدم.
منتخب مردم تهران در مجلس 
دهم با تاکید بر اینکه آقایان لاریجانی 
و عارف هر دو برای ریاست مجلس 
خوب هســتند، در پاسخ به سؤالی 
مبنــی بر اینکه آیا تصمیمش برای 
کاندیداتوری برای نائب رئیس مجلس 
جدی اســت یا نه، به گفتن کلمه 

»احتمالا« بسنده کرد.

یک منبع آگاه در دبیرخانه هیئت عالی حل اختلاف خبر داد

ارجاع موضوع ابطال آراء خالقی 
به هیئت عالی حل اختلافات قوا

سرویس سیاسی - 
معاون  انصاری  مجید  حالی  در 
پارلمانی رئیس جمهور از دســتور 
روحانی به هیئت دولت در باره عدم 
ورود به انتخاب رئیس مجلس خبر 
داده و این مهــم را تنها در حیطه 
اختیارات نمایندگان منتخب دانست 
که نگاهی به روند برگزاری انتخابات 
از یک سال گذشته تاکنون نشان از 
دخالت گسترده دولت در این زمینه 
داشــته که از آن می توان به تلاش 
برای پاســتوریزه کردن بهارستان 

یاد کرد. 
روز جمعه خبری در خروجی رسانه 
ها قرار گرفت که بر اســاس آن معاون 
پارلمانی رئیس جمهور با تأکید بر اینکه 
تعیین رئیس و هیئت رئیسه مجلس دهم 
صرفاً جــزء وظایف نمایندگان منتخب 
مردم است، گفت: رئیس جمهور نیز در 
این خصــوص مصرانه از اعضای هیئت 

دولت خواسته اند تا ورود نکنند.
نگاهی بــه برنامه هــای دولت در 
روزهای گذشــته و جاری این ادعا را به 
وضوح زیر سؤال می برد چرا که منتخبین 
ملت دیروز میهمان رئیس جمهور بودند و 
طبیعی است که چنین برنامه هایی جز 
تلاش برای مدیریت تصمیمات بهارستان 

در آینده تعبیر نمی شود. 
جلسه انتخاباتی

 معاون اول رئیس جمهور !
بهمن و اســفند ســال گذشته در 
بــه دخالت های  متعددی  گزارش های 
گسترده دولت در روند برگزاری انتخابات 
پرداخته شد از آن جایی که کارگزاران 
سازندگی بدنه دولت یازدهم را تشکیل 
می دهــد ورود قاطعانــه این جریان در 
انتخابــات را می توان به تمایلات دولت 
در این زمینه تعبیر کرد به خصوص این 
که جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 

عضو شاخص کارگزاران نیز می باشد. 
کارگزاران ســازندگی فعالیت خود 
را از فروردین ماه ســال گذشــته برای 
رســیدن به کرسی های مجلس تشدید 
کرد و مراسمی در سعدآباد در این راستا 

برگزار کرد. 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
در این مراســم حضور یافت و با اشاره 
به اینکــه حزب کارگزاران ســازندگی 
کارهای خوبــی انجام داده اســت، به 
ضعف کار حزبی در ایران اشــاره کرد و 
گفت: این ضعف باعث شده که همیشه 
با یک جامعه ضعیف و یک دولت قوی 
روبه رو باشــیم. لذا اگــر در این جامعه 
احزاب تقویت شــوند، جامعه می تواند 

به واســطه نهادهای مدنی نقش آفرینی 
مؤثری داشته باشد. در این پروسه حزب 
کارگزاران به جهت سابقه می تواند نقش 

بیشتری را در جامعه ایفا کند.
رئیــس شــورای مرکــزی حزب 
کارگزاران همچنین با اشــاره به اینکه 
کارگزاران دارای دو ویژگی مثبت است، 
افزوده بود: اولین ویژگی آن کار حزبی 
قوی است. این حزب در این امر تجربیات 
خوبی دارد. دومین ویژگی هم ارتباط و 
نزدیکی آن به دولت اســت. کارگزاران 
تــا پیش از این تلاش می کرد که نقش 
میانجی را در معادلات سیاسی ایفا کند. 
به نظر می رســد کارگزاران امسال باید 
این نقش را بیش از پیش ایفا کند، زیرا 
امسال سال انتخابات است، اگر مجلس 
خوبی شــکل نگیــرد کار دولت ناتمام 

خواهد بود.
جهانگیــری معــاون اول دولــت 
همچنیــن با اشــاره بــه انتخابات 92 
گفته بود:  باید بــه یک همگرایی بین 
اصلاح طلبان معتدل و اصولگرایان اصیل 
اندیشید. باید به دنبال یک مجلس معتدل 
بود. اگر هدف این باشد برای پیدا کردن 
کاندیداها به مشــکل برنمی خوریم. به 
همین دلیل می گویم که نقش کارگزاران 
مهم و مؤثر است. نباید گذاشت زاویه ای 

به وجود بیاید.
آیا سخنان معاون اول رئیس جمهور 
مبنی بر تلاش برای تشــکیل مجلس 
مطلوبی که کار دولت را تسهیل کند را 
می توان جز به دخالت دولت و تصمیم 
پاســتور برای تشــکیل مجلسی دولت 

ساخته تعبیر کرد ؟
کلید دار فعالیت های 

انتخاباتی دولت 
شــهریور ماه ســال گذشــته نیز  
محمدباقر نوبخــت در رابطه با حضور 
اعضای دولت در برخی احزاب رســمی 
به خبرنگاران گفته بود: طبیعی اســت 
کــه همه وزرا قبــل از ورود به دولت از 
سال های گذشته در یکی از احزاب فعال 
بوده باشند و به طور مثال بنده از سال 
78 عضو حزب اعتدال و توسعه بودم که 
نظر ما انتقال تجربیات به نسل آینده بود 
و معتقد بودیم برای توسعه کشور منابع 
لازم تنها در دســت یک جناح نیست و 
همه باید در جهت توسعه کشور فعالیت 
کنند. وی با اشاره به اینکه از زمانی که 
مسئولیت اجرایی را عهده دار شده ام به 
جهت حجم فراوان کارها فرصت حضور 
در حزب و فعالیت حزبی را ندارم، گفته 
بود: شاید تنها تعامل من با حزب خلاصه 
به دید و بازدیدهای عاطفی شود. البته 

تأکید می کنم هرگونــه فعالیت حزبی 
از ســوی مسئولین دولتی خلاف قانون 
نیست اما آنچه مهم است این است که 
هیچ یک از اعضای دولت که در احزاب 
حضــور دارند نبایــد از امکانات دولتی 
استفاده کنند  فعالیت های حزبی  برای 
که ایــن موضوع همواره مــورد تأکید 

رئیس جمهور است.
نوبخــت در حالی حضــور خود و 
ســایر دولتی ها را عاطفی می خواند که 
زمســتان سال گذشته حسین مرعشی 
عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی از 
کلید خوردن فعالیت های انتخاباتی دولت 
خبر داده بود و از قضا این کلید به آقای 
ســخنگو سپرده شده بود!  وی در مورد 
فعالیت دولت برای انتخابات مجلس نیز 
گفته بود : قاعدتاً آقای نوبخت در قالب 

حزب اعتدال و توسعه ورود می کنند.
مرعشــی همچنیــن گفتــه بود : 
آقای نوبخــت علایقی دارند و قاعدتاً با 
اصلاح طلبان کار خواهند کرد، چون آنها 
انتخاب دیگری جز اصلاح طلبان ندارند!

ســخنانی که با واکنش و تکذیب 
نوبخت مواجه شــد اما اقدامات بعدی 
دولتی هــا نشــان داد واقعیت هــا چیز 

دیگری است.
آرزوی رئیس جمهور برای تشکیل 

مجلس مطلوب دولت 
تــلاش دولتمردان برای تشــکیل 
مجلس مطلوب در سخنان رئیس جمهور 
خــود را به خوبی در این برهه نشــان 
می دهــد، روحانی ســال گذشــته در 
جمع استانداران و فرمانداران کشور که 
مسئول برگزاری انتخابات بودند ضمن 
حمله شدید به شــورای نگهبان گفته 
بــود » به عنوان دولــت اعتدال دل مان 
می خواهد معتدلان بروند مجلس و این 

آرزوی ماست«
طبیعی است که دولت برای برآورده 
کــردن آرزوی رئیس جمهور هر آن چه 
در توان دارد را عملی ســازد و موفقیت 
ایــن تلاش ها در انتخاب رئیس مجلس 
می تواند خود را نشــان دهد، از این رو 
ادعای مجید انصاری مبنی بر دســتور 
رئیس جمهور برای عدم دخالت دولتی ها 
در انتخاب رئیس مجلس را بایســتی با 

دیده شک و تردید نگریست.
دو قطبی سازی با نیت 

دخالت در روند انتخابات
از سوی دیگر در سال گذشته تلاش 
گسترده ای از سوی دولت صورت گرفت 
که یک فضای دو قطبی در کشور ایجاد 

شود؛ موافقان و مخالفان برجام!
در این مسیر رسانه های زنجیره ای 

تلاش کردند تا نشان دهند در انتخابات 
اســفند 94 دو گروه در مقابل هم قرار 
گرفته اند؛ موافقــان و مخالفان برجام و 
طبیعی است که وقتی دولت تلاش دارد 
که بــا کلید واژه هایی چون برجامیان و 
نابرجامیان کشور را وارد شور انتخاباتی 
کند قصــد دخالت در رونــد انتخابات 

را دارد. 
سعید حجاریان اصلاح طلب شاخص 
نزدیک به دولت اخیرا بر این مسئله صحه 
گذاشته و گفته بود که انتخابات رقابت 
برجامیان و نابرجامیان بوده اســت، اگر 
برجام را نماد خواسته های دولت بدانیم 
می توانیم از گفته حجاریان به این نتیجه 
برســیم که اصلاح طلبان این انتخابات 
را رقابــت حامیان دولت و منتقدان آن 
می دانســته اند و طبیعی است که وقتی 
روحانی آرزو می کند که مجلسی معتدل 
و به گفته حجاریان برجامی تشکیل شود 
بدنه دولت برای برآورده ساختن چنین 
آرزویی حرکت کند و دو قطبی ســازی 
جامعــه در این قالب صــورت گرفت و 
صد البته با توجه بــه نتیجه انتخابات 
در سراسر کشــور که نشان از پیروزی 

اصولگرایان دارد شکست خورد. 
ادامه تحرکات دولت

 برای مدیریت مجلس
در هفته های گذشــته بحث رئیس 
مجلس دهم بحث داغ رســانه ها بوده 
است، برخی بر ریاست لاریجانی تاکید 
می کننــد و عــده ای عــارف را مطرح 
می ســازند و گزینه های سومی نیز در 
این میان از سوی برخی شخصیت های 
سیاســی و نیز رسانه ها مطرح می شود.  
برگزاری نشســت بی ســابقه دولت با 
منتخبان ملت آن هم پیش از برگزاری 
اولین جلسه بهارستان در راستای تلاش 
دولت بــرای تاثیرگــذاری در تصمیم 
حســاس مجلس ارزیابی می شــود. از 
سوی دیگر در حالی که شورای نگهبان 
آرای یکی از منتخبین متخلف را باطل 
اعلام کرده است رئیس جمهور و دولت 
با حمایــت از وی تقابل معناداری را با 
نهادهای قانونــی مدیریت می کنند که 
نشــان از ادامه برنامه پیشین در رابطه 
با دخالت در روند شــکل گیری مجلس 

دهم دارد. 
این روند که از یک ســال گذشته 
آغاز، تشــدید و به وضع کنونی رسیده 
مغایر بــا وظیفه ذاتی مجلس اســت، 
مجلــس در ضمن همــکاری با دولت 
بایستی ناظر بر آن باشد و وظیفه نظارتی 
با شکل گیری مجلس دولت ساخته در 

تضادی آشکار است. 

گفت: »اسلام انقلابی« یعنی چی؟
گفتم: ساعت خواب! خب یعنی اسلامی که هرگز از حرکت و جوشش 

نمی ایستد و پیوسته برای تحقق آرمان های الهی در تلاش است.
گفت: پس »انقلاب اسلامی« چیست؟

گفتم: انقلاب اسلامی یک حرکت و نهضت سراسری برای تحقق »اسلام 
انقلابی« و حاکمیت آن در جامعه است.

گفت: پس چرا می گویند اســتاد مطهری را »اسلام انقلابی« شهید کرده 
است.

گفتم: خب! منظورشان این است که استاد مطهری به خاطر اینکه پیرو 
اسلام انقلابی بود به شهادت رسیده است.

گفت: نــه بابا! اگر اینطوری می گفتند که عیبی نداشــت، می گویند پیروان 
»اســلام انقلابی« استاد مطهری را شــهید کرده اند! و توصیه می کنند که نباید 

دنبال اسلام انقلابی باشیم!
گفتم: چه عرض کنم؟!  طرف می گفت خوابیدن خیلی خوب اســت 
ولی یک نقطه ضعف بزرگ دارد! گفتند؛ حتما منظورت این است که نقطه 
ضعف خوابیدن، همان زیاد خوابیدن است؟ و طرف گفت؛ ای عوام! تنها 

نقطه ضعفی که خوابیدن دارد، بیدار شدن است!


